22 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2024, Lei Municipal n2 2.657/23, de 21/11/2023, nos termos 
previsto no inciso 1 do Art. 41 da Lei n2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor de R$ 6.350.000,00 (seis milhões e trezentos e cinquenta mil reais) para 
suplementação da seguinte dotação orçamentária: 

02.10 - Secretaria Municipal de Saúde 
02.10.02 - Atenção Básica 

10.301.1001.2069 - Programa Saúde da Família 

Ficha Unidade Orç. 

02.10.02  
Funcional Programática 

10.301.1001.2069

[...]

Art. 32. 
Para cobertura do crédito adicional especial, aberto pelo artigo anterior, 

será utilizado recurso proveniente de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso li, § 

1, c-c. § 32, do art. 43 cia Lei Federal n9  4.320/64, no valor de R$ 6.350.000,00 (seis milhões e 
trezentos e cinquenta mil reais), nas seguintes contas de Receitas: 

_Excesso de arrecadação 	 - 

FICHA 
Fonte de Recurso Valor R$ 

166 

15 

11 

5 

10 

1711.51.2.1.03 

1114.51.1.4.00 

1114.51.1.1.01 

1113.03.4.1.00 

1112.53.0.1.00 Imposto de Transmissão lnter-Vivos-ITBI - Princ.